
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Гимназия № 36 

Авиастроительного р-на г. Казани 

 Номер 

документа 

Дата 

                 

П Р И К А З 

107-о 28.08.2023 

 

Об организации питания в 2023-2024 учебном году 

В целях обеспечения полноценным питанием учащихся, выполнения 

требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 в части организации здорового питания, в 

соответствии с постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 18.01.2022 

№110 «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений г.Казани», с учетом изменений от27.05.2022 №1627, от 11.10.2022 

№3484, от 26.12.2022 №4618.от 02.06.2023 №1530. От 04.08.2023 №2196 

(Постановление), а также для осуществления дополнительных мер социальной 

поддержки отдельных категорий учащихся, рационального использования 

бюджетных средств, на основании приказа Управления образования ИКМО 

г.Казани от 24.08.2023г. №744/02-05-02, «Об организации питания учащихся 

общеобразовательных учреждений в 2023/2024 учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

§ 1 

С 02.09.2023г. зав. производством школьной столовой совместно с 

Муниципальным унитарным предприятием «Департамент продовольствия и 

социального питания г.Казани» обеспечить горячим питанием: 

- горячим бесплатным завтраком учащихся 1-4 классов (стоимость питания 

62,10руб.; 

- обедом на сумму не более 79 руб. в день для учащихся 5-11-х классов 

и принять к исполнению разработанное, согласованное и утвержденное с 

Территориальным Управлением Роспотребнадзора по Республике Татарстан 

двухнедельное меню для всех возрастных категорий обучающихся. 

§ 2 

Создать комиссию по предоставлению мер социальной поддержки учащимся 

и обеспечить льготным бесплатным питанием: 

- детей из малообеспеченных семьей, среднедушевой доход которых ниже 

величины прожиточного минимума, установленного в Республике Татарстан;  

- детей из семей, находящихся в социально опасном положении. 

§ 3 

Классным руководителям: 

- провести разъяснительную работу с учащимися и их родителями по 

организации школьного питания; 

- вести каждодневный учет питания учащихся: льготников и питающихся за 

счет средств родителей; 

-  присутствовать во время приема пищи своего класса. 

 

  Контроль за   исполнением   данного   приказа   оставляю за собой.           
 

 

 

Директор гимназии № 36                                        Т.П. Матлина 
 

 


		2023-09-29T15:00:12+0300
	Матлина Татьяна Петровна




